

DRAUDIMO

IŠMOKA privalo būti išmokėta ne vėliau kaip per **30 DIENŲ** nuo tos dienos, kai gaunama visa informacija, reikšminga nustatant draudžiamojo įvykių faktą, aplinkybes, pasekmes ir draudimo išmokos dydį.

DRAUDIKAS PRIVALO

įrodyti aplinkybes, leidžiančias mažinti draudimo išmoką ar jos nemokėti.

NEDRAUDŽIAMIEJI

IŠVYKIAI turi būti nurodyti draudimo sutartyje ar taisyklėse ir negali būti aiškinami plečiamai.

GAVOTE DRAUDIKO LAIŠKĄ,

kuriuo prašoma/reikalaujama per 15 dienų sumokėti tam tikrą sumą į jų sąskaitą? Trumpus terminus įprasta nustatyti tam (*be visų kitų priežasčių*), jog Jūs būdami „šoko“ būsenoje įvykdytumėte reikalavimą neturėdami laiko net pagalvoti apie reikalavimo pagrįstumą.

Tad du patarimai - jeigu nesate įsitikinę, kad reikalavimas yra pagrįstas:

1

neskubėkite jo vykdyti

2

pasitarkite su teisininku dėl reikalavimo pagrįstumo.

NESUTARIATE SU DRAUDIKU

dėl draudimo išmokos dydžio ir žalos nustatymas užsitęsė ilgiau nei **3 MĖNESIUS?** Reikalaukite iš draudiko sumokėti sumą, lygią neginčijamai draudimo išmokai (*suma, kurią draudikas pripažįsta*). Dėl likusios sumos ginčas tęsis toliau. Prievolė išmokėti šią sumą yra įtvirtinta Draudimo įstatyme.

**SVARSTOTE,
KURĮ DRAUDIKA** rinktis draudžiantis transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu? **RINKITĖS TĄ, KURIS PASIŪLYS GERIAUSIĄ KAINĄ.** Šios draudimo rūšies sąlygas reglamentuoja įstatymas, tad, išskyrus draudikų aiškiai nurodomas papildomas naudas, skirtumo, kurį draudiką pasirinkti, nėra..

KETINATE KREIPTIS Į TEISMĄ

dėl draudiko veiksmų - Jūs, kaip vartotojas, galite kreiptis į teismą pagal Jūsų gyvenamąją vietą.



DAUG DAUGIAU PATARIMŲ IR AKTUALIOS INFORMACIJOS DRAUDIMO TEMOMIS GALITE RASTI SVETAINĖJE:

WWW.DRAUDI.LT

TAIP PAT MUS GALITE RASTI:

FACEBOOK.COM/DRAUDI.LT

Projektą įgyvendina Draudėjų asociacija kartu su Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija ir Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba

Projekto tikslas didinti draudimo paslaugų vartotojų žinias apie perkamas paslaugas.

